
  

 

    
 

V Praze dne 27. února 2023 

č. j.: UKPF/101024/2023 

 

1 

Zápis ze 40. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 27. února 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

prof. Wintr, místopředseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Rozvoj fakulty 

7. Zahraniční vztahy 

8. Akademický senát 

 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo přehled materiálů, které by měly být předloženy AS PF UK 

v roce 2023. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o průběhu porady tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, 

která se konala dne 22. února 2023, přičemž hlavními body programu byly: 

- Základní teze pro zahájení diskuze nad Principy pro rozdělování příspěvků a dotací 

pro rok 2024 

- Aktuální stav prací na ekonomické metodice a přípravě jednotného EIS 

- Problematika účtování příspěvků a dotací 

- Informace o činnosti pracovní skupiny pro „nákup chemikálií“ 

- Veřejná zakázka na pojištění nemovitostí 

- Problematika personální metodiky a souběhů úvazků 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. Common Law Society 

Předklauzurní příprava z obchodního práva, datum konání: 10. 3. 2023(od 15:00 

do 18:00), m. č. 225 

2.2.2. Common Law Society 

PRCP Annual Conference, datum konání: 21. 4. 2023(od 8:00 do 18:00), m. č. 38 

2.2.3. MOB – Mladí občané, z. s. 

Akademie Mladých občanů – Republika, datum konání: 23. 3. 2023, (od 15:00 do17:00), 

místnost bude upřesněna, 26. 3. 2023 (od 9:00 do 15:00), m. č. 38 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 



2 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo návrh podmínek programu CŽV pro akademický rok 2023/24 

a doporučilo v něm provést změny. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o setkání pro zájemce o doktorské studium, které se bude 

konat dne 9. března 2023 v Celetné 20. Přihlásit se lze na tomto odkazu. 

4.2. Proděkan Handrlica informoval o „Ph.D. Mondays v Kampusu Hybernská”, v rámci kterých 

mohou doktorandi UK využít každé pondělí od 9.00 do 20.00 prostory Kampusu k psaní 

svých dizertačních prací. Více info zde. 

4.3. Proděkan Handrlica informoval o vzniku Platformy postdoktorandů – Postdoctoral Hubu, 

která shromažďuje informace o mobilitách post-doců, o kursech, a o výzkumných 

nabídkách. Vše je zde. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Proděkan Antoš představil plán postupného nahrazování některých pracovních stanic (PC) 

v kancelářích kombinací notebooku a dokovacího monitoru, ke kterému se notebook připojí 

jedním kabelem, který zajistí napájení i připojení k síti, klávesnici, myši, tiskárně apod. 

KD tento plán schválilo a přijalo rozhodnutí, že napříště už z fakultních prostředků (včetně 

kvazi-institucionálních projektů jako je Cooperatio, Primusu či SVV) nebudou pořizovány 

žádné notebooky, které by uživatel získal vedle své standardní pracovní stanice; 

pro uživatele, kteří budou preferovat notebook, bude možná jen tato alternativa. Výjimkou 

bude pořizování notebooků z externích vědeckých grantových projektů, pokud to jejich 

podmínky umožňují. 

Proděkan Antoš osloví katedry s nabídkou, že mohou nominovat 1 či 2 své členy, kteří 

by měli zájem se zapojit do pilotního projektu a vyměnit svoji pracovní stanici za notebook 

a dokovací monitor. Takto uvolněné počítače se následně využijí pro pokrytí evidovaných 

poptávek po pracovních stanicích. 

 

6. Rozvoj fakulty 

6.1. Proděkanka Honusková informovala o předložení Plánu realizace strategického záměru 

pro rok 2023 Akademickému senátu PF UK. Kolegium materiál projednalo a vzalo 

na vědomí. 

6.2. Dále informovala o plánovém zasedání Komise pro strategii, které se uskuteční dne 

14. března 2023. Aktuální složení této komise je k dispozici zde. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Kolegium děkana schválilo výsledky výběrového řízení na zahraničí studijní pobyty v rámci 

programu Erasmus+ v AR 2023/24. 

7.2. Kolegium děkana souhlasí s udělením jednoho stipendia ve výši 32.593 Kč ze Stipendijního 

fondu PF UK. 

7.3. Kolegium děkana souhlasí se zapojením PF UK do programu Coimbra Group Student 

Exchange Network (SEN), který umožňuje vysílat magisterské a doktorské studenty 

i na univerzity začleněné do této sítě, s nimiž nemá (PF) UK individuální smlouvu o výměně 

studentů. 

 

https://phd.cuni.cz/PHD-10.html?news=17773&locale=cz
https://phd.cuni.cz/PHD-297.html
https://cuni.cz/UK-11118.html
https://www.prf.cuni.cz/poradni-organy/komise-pro-strategii


3 

8. Akademický senát 

8.1. Akademickému senátu na 2. zasedání AS PF UK dne 9. března 2023 byly nebo budou 

předloženy tyto body: 

1) Plán realizace strategického záměru na rok 2023 

2) Návrh na jmenování členů a náhradníků disciplinární komise  

3) Akreditace habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem  

4) Prodloužení oprávnění k uskutečňování studijního programu Právo a právní věda (SP2) 

na dostudování stávajících studentů 

5) Žádost o souhlas s převodem finančních prostředků mezi fondy 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


